
 
 قرار رقم )35( لسنة 2023

 تأمين أجنبيةالتأمين لفرع شركة  بشأن منح ترخيص لمزاولة نشاط أعمال

 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 وتعديلاتها، في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية 20519( لسنة 125القانون رقم ) -

 تأمين أجنبية، بشأن تمديد ترخيص المزاولة لنشاط أعمال التأمين لفرع شركة  2023( لسنة 13وبناء على قرار رقم ) -

يخ  -  ، 26/09/2022والطلب المقدمة من الشركة بتار

ير وبناء على قرار اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين  - يخ  2023( لسنة 5رقم )بالتمر  ، 13/08/2023بتار

 قرر ما يلي:

 

 مادة اول 

بعدُاستيفائهاُمتطلباتُالترخيص،ُُ)فرعُشركةُتأمينُأجنبية(ُمنحُترخيصُمزاولةُنشاطُأعمالُالتأمينُلشركةُالتأمينُالأردنيةُي ُ

ُُ.04/10/2022وذلكُلمدةُثلاثُسنواتُقابلةُللتجديدُبعدُسدادُالرسومُالمقررةُمنُتاريخُ

 
 مادة ثانية

ُ،ُوينشرُفيُالجريدةُالرسميةُ.منُتاريخُصدورهُا ُ،ُويعملُبهُاعتباركلُفيماُيخصهُُعلىُالجهاتُالمختصةُتنفيذُهذاُالقرار

ُ

يخ: صدر  15/08/2023بتار  

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا 

 

 

 محمد سليمــــــان العتيــب 

 

 

 

 


